recursos financeiros para o Governo do Estado, pois, após a 

finalização da obra da creche escola do Green Valley, com a aquisição 

de equipamentos e material permanente, através de  convênio firmado 

com a Secretaria de Estado de Educação, houve um resquício financeiro 

no valor de R$ 13.996,93 (treze mil, novecentos e noventa e seis 

reais noventa e três centavos), decorrente do convênio, mais o valor 

de R$ 48.028,03 (quarenta e oito mil, vinte e oito reais e três 

centavos), resultante de aplicação financeira.   

Estas, Senhor Presidente, são as considerações que 

julgamos necessárias, que em face de relevância e urgência da 

matéria, solicitamos seja o projeto em questão recebido e processado